
 

 

XII Międzynarodowa Konferencja Naukowa 

KRAKÓW – LWÓW: książki, czasopisma, biblioteki XIX-XX wieku  

13-14 listopada 2014, Kraków 

XII International Conference KRAKÓW-LWÓW: books - periodicals - libraries XIX-XX century 
 

     Instytut Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa zaprasza na XII 

Międzynarodową Konferencję Naukową Kraków-Lwów: książki, czasopisma, 

biblioteki XIX-XX wieku. 

    Podobnie, jak w poprzednich latach Konferencja będzie okazją do zaprezentowania 

wyników badań, wymiany poglądów na temat dziejów książki i prasy, a także innych 

mediów dwóch największych oraz najprężniejszych ośrodków kulturalnych dawnej 

Galicji, które – mimo iż obecnie znajdują się w dwóch osobnych państwach – łączy 

wspólna przeszłość i dziedzictwo kulturowe. Dziedzictwo, które wciąż inspiruje oraz 

fascynuje. Zapraszamy bibliologów, bibliotekoznawców, medioznawców, polonistów, 

kulturoznawców, historyków oraz przedstawicieli innych dyscyplin. Problematyka 

tegorocznej konferencji będzie także obejmować tematy związane z szeroko 

pojmowanymi dziejami książki, bibliotek oraz księgozbiorów Krakowa i Lwowa, 

ruchu wydawniczego, kultury literackiej, historii prasy krakowskiej i lwowskiej XIX  

i XX wieku. W sposób szczególny zachęcamy do podjęcia i zaprezentowania tematów 

związanych chronologicznie oraz tematycznie z pierwszą wojną światową, której setną 

rocznicę wybuchu obchodzimy w tym roku. Wydarzenie to stanowi punkt zwrotny  

w dziejach Krakowa i Lwowa, a także Polski i Ukrainy. 

 

PODSTAWOWE INFORMACJE ORGANIZACYJNE DLA UCZESTNIKÓW:   

Organizator: Instytut Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa UP w Krakowie 

Miejsce i termin: 13-14 listopada 2014 r.,  

                                Instytut Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa UP w Krakowie 

Opłata konferencyjna: 400 zł. – dla uczestników z referatem, komunikatem 

                                               300 zł. – dla uczestników bez referatu 

 



 

 

Komitet naukowy: dr hab. prof. UP Grażyna Wrona – przewodnicząca,   prof. dr hab. 

Krzysztof Woźniakowski, dr hab. prof. UP Andrzej Dróżdż, dr 

hab. prof. UP Janusz Kostecki, dr Iwona Pietrzkiewicz, dr 

Michał Rogoż, dr Ewa Wójcik 

Komitet organizacyjny:  dr Grzegorz Nieć – przewodniczący, dr Adam Bańdo, 

                                             dr Adam Ruta, mgr Justyna Buczyńska-Łaba 

 

Organizatorzy zapewniają materiały konferencyjne, publikację pokonferencyjną, 

obiad, poczęstunek w czasie przerw oraz zapraszają na uroczystą kolację.  

    Warunkiem udziału w konferencji jest przesłanie formularza zgłoszeniowego 

dołączonego do zaproszenia do 31 maja 2014 r. na adres:  

                 Instytut Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa  

                 Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 

                 ul. Podchorążych 2,  

                 30-048 Kraków 

lub w formie elektronicznej (na adres e-mail: konferencjakl@gmail.com)    

Organizatorzy zastrzegają sobie możliwość selekcji nadesłanych propozycji referatów 

i materiałów do druku.   

 

Terminy:  

do 31 maja 2014 r. – przyjmowanie zgłoszeń (temat proponowanego wystąpienia  

i abstrakt – do 1000 znaków) 

do 15 czerwca 2014 r. – ogłoszenie listy przyjętych zgłoszeń 

do 15 października 2014 r. – wniesienie opłaty konferencyjnej 

 

Przewidywany czas wystąpienia: 20 minut – referat plenarny; 15 minut – w sekcjach; 

10 minut – komunikat.  

Pozostałe informacje dotyczące numeru konta bankowego, rezerwacji noclegów, będą 

podawane w kolejnych komunikatach.  

                            Serdecznie zapraszamy 

 

mailto:konferencjakl@gmail.com

